REQUERIMENTO N.º          /2015

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE-PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providencia no

sentido de determinar o envio de projeto de lei a esta Casa que institui a Política Estadual de

Desenvolvimento Rural Sustentável da Agricultura Familiar, conforme cartilha anexa.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 3 de dezembro de 2015; 71° da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente

JUSTIFICATIVA

 O presente pleito visa requerer do Senhor Prefeito Municipal de Unaí, Delvito Alves

da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providencia no sentido de determinar o

envio de projeto de lei a esta Casa que institui a Política Estadual de Desenvolvimento Rural

Sustentável da Agricultura Familiar.

Conforme se sabe e muito importante à fomentação da agricultura familiar como

fonte de independência e sustentação das pessoas mais carentes em nosso município e região.

  Por esta razão espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares

no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 3 de dezembro de 2015; 71° da Instalação do Municpio.

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente